
UCHWAŁA NR 845/VII/48/2018
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 5 września 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie  Gminy Konstancin-

Jeziorna.

Na podstawie art.12. ust.1,3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U z 2016 r. poz 487 z póź. zm.) i art.18 ust.2 pkt 15, art.40 
ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz 
994 z późn. zm) Rada Miejska uchwala,  co następuje:

§ 1. 1. Ustala na terenie gminy Konstancin-Jeziorna maksymalną ilość zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 115 
zezwoleń.

2. Ustala na terenie gminy Konstancin-Jeziorna maksymalną ilość zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 
90 zezwoleń.

3. Ustala na terenie gminy Konstancin-Jeziorna maksymalną ilość zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 90 zezwoleń.

4. Ustala na terenie gminy Konstancin-Jeziorna maksymalną ilość zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży w ilości 
295 zezwoleń.

5. Ustala na terenie gminy Konstancin-Jeziorna maksymalną ilość zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości 90 zezwoleń.

6. Ustala na terenie gminy Konstancin-Jeziorna maksymalną ilość zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 205 zezwoleń.

§ 2. 1. Określa się następujące zasady usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 
terenie gminy:

2. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza 
miejscem sprzedaży, nie mogą być usytuowane bliżej niż 80 m. od drzwi wejściowych do 
następujących obiektów i miejsc:
a) żłobków, szkół i przedszkoli;
b) kościołów, kaplic, domów rekolekcyjnych;
c) szpitali;
d) boisk sportowych, hal sportowych;

3. Ograniczenia, o których mowa w § 2 pkt 2, nie dotyczą punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych funkcjonujących przed powstaniem obiektów wymienionych w § 2 pkt 2a, 2b, 2c, 2d.

4. Pomiaru odległości, o której mowa w ust. 2, dokonuje się najkrótszą drogą dojścia od 
ogólnodostępnych drzwi wejściowych obiektów, wskazanych w ust. 2, do ogólnodostępnych drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

Id: D32454FF-83B7-4A52-9B47-C0ACC3C5BEBF. Przyjęty Strona 1



5. W przypadku gdy obiekty wskazane w ust. 2 są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się 
najkrótszą drogą dojścia od głównej bramy wejściowej na teren posesji tych obiektów, do 
ogólnodostępnych drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

6. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po terenie dopuszczonym do ruchu pieszego, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2017r. poz.1260)

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, tracą moc uchwały: Nr 352/III/47/2002 Rady 

Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 24 czerwca 2002 r. w sprawie określenia liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu /z wyjątkiem piwa/ 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży tych napojów na terenie gminy Konstancin-
Jeziorna; Nr  204/VI/21/2012 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 23 marca 2012r w sprawie 
ustalenia na terenie gminy Konstancin-Jeziorna liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
z zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piw) przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży; Nr 27/IV/3/2003 Rady Miejskiej Konstancina-Jeziorny z dnia 17 lutego 2003 r. 
w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Konstancin-Jeziorna miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: D32454FF-83B7-4A52-9B47-C0ACC3C5BEBF. Przyjęty Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu uchwały Nr 845/VII/48/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia
5 września 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie
Gminy Konstancin-Jeziorna.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy
Konstancin-Jeziorna podyktowany jest nowelizacją art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982r. o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ustaloną ustawą z dnia 10 stycznia
2018r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz
ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018r. poz. 310) zgodnie, z którą Rada
Gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy
Konstancin-Jeziorna.
Obecnie obowiązujące uchwały dotyczyły liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych
i w swoim limicie nie uwzględniały piwa i alkoholu do 4,5%.
Podjęcie nowej uchwały podyktowane jest potrzebą doprecyzowania zapisów uchwały
i dostosowaniem ich do obowiązujących przepisów wynikających ze zmiany ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i w związku z powyższym w jednej
uchwale zastanie ustalona liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych jak również zasady
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Konstancin-
Jeziorna.
Projekt uchwały, zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi, został przedstawiony do zaopiniowania przez jednostki pomocnicze gminy
Konstancin-Jeziorna.
Maksymalna liczba zezwoleń oraz usytuowanie miejsc sprzedaży uwzględniają postanowienia
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przyjętego Uchwałą
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna Nr 685/VII/41/2017 z dnia 20 grudnia 2017r w sprawie
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Konstancin-Jeziorna na rok 2018.
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: D32454FF-83B7-4A52-9B47-C0ACC3C5BEBF. Przyjęty Strona 1




